³ CATO Agr. 20, 1: *columellam ferream, quae in miliario stat, eam rectam stare oportet in medio ad perpendicularum; cuneis salignis circumfigi oportet bene; eo plumbum effundere*.

⁴ CAES. Gall. 4, 17, 4: *haec cum machinationibus inmissa in flumen defixerat festuculisque adegerat, non sublicae modo drecte ad perpendicularum, sed prone ac fastigate, ut secundum naturam fluminis procumberent, his item contraria duo ad eundem modum iuncta intervallo pedum quadragenum ab inferiore parte contra vim atque impetum fluminis conversa statuebat*.

⁵ CIC. Verr. 2, 1, 133: *dicunt ei fere nullam esse columnam quae ad perpendicularum esse possit*.

⁶ VITR. 2, 5, 4: *Spiris perfectis et conlocatis columnae sunt medianae in prona et postico ad perpendicularum medii centri conlocandae, angulares autem quaeque e regione earum futurae sunt in lateribus aedis dextra ac sinistra, uti partes interiores, quae ad parietes cellae spectant, ad perpendicularum latus habeant conlocatum, exteriores autem partes + uti dicant se earum contracturam*.

⁷ COLVM. Rust. 4, 4: *Id enim praecipue observandum est, ne similis sit alveo scrobis, sed ut expressis angulis velut ad perpendicularum frontes eius derigantur*.

⁸ PLIN. Nat. 36, 172: *structuram ad normam et libellam fieri, ad perpendicularum respondere oportet*.

⁹ APVL. Socr. 8, 18: *qui cum excellentissimus omnium perhibeatur, tamen altitudinem perpendicularo si metiare, ut geometrae autumant, <decem> stadia altitudo fastigii non aequiperat, cum sit aeris agmen immensum usque ad citimam lunae helicem, quae porro aetheris sursum versus exordium est*.

¹⁰ AVG. Quaest. Hept. 2, 177: *quod autem dicit etiam aequales deorsum uersus, hoc utique dicit, ut ad perpendicularum librarentur, ne robustiores essent infra quam supra, sicut pleraeque columnae sunt*.

¹¹ CHALC. Comm. 1, 88: *Si uero non ad perpendicularum coetus eorum factus erit, sed prolixitas quidem interualli <eadem> erit, latera porro a rigore declinabunt aliquatenus, ita ut alter ignium ad aquilonem, alter uero ad austrum uergat, obscuratio nulla fiet*.

¹² AVS. Parent. 5, 3: *et non deliciis ignoscere prompta pudendis / ad perpendicularum seque suosque habuit*.

¹³ AMM. 20, 3, 10: *nasci autem putatur, cum parua declinatione uelut e perpendicularo superiectum egerit solem*.

¹⁴ ISID. Orig. 19, 18, 1: *Instructura autem parietum ad normam fieri et ad perpendicularum respondere oportet*.

¹⁵ ENOD. Opusc. 359: *inuenit in eo pondus omnium constare uirtutum, cuius integritatem uelut fabrilibus lineis ad perpendicularum mentis emensus est, quique tali apud suos de illo sermone usus est*.